Vilhelmus Regens

Morbio
26 (106)

28

Handwritten note in the left margin

ulianus Antonius misericordie diuini etc. S. Bartholomei in Insula p. Cardinalis. Archiepiscopo Confessori ex apostolica
ab Ordinario per Lateranensem pontificem ad insulam speculati eligendo Salu. in Dno. Ex parte Lateranis nobis oblata petita con-
tinibat. Quod ipsa alio in quadam casu mutata consistit et eligendum in dno. Deo simpli. dicitur. Cum autem sicut eadem
petita subiungatur, Lateranensis sit pauper, nec elemosinam sufficiens ad reliquum ingrediendum habeat et
et simul ad carnis quod sentit, continentia diuore posse non sperit, pro se carnis quiete cupit votum suum sibi
ad effectum et contrahendi matrimonium in alia petita aperit per S. d. n. apostolicam commutari. Quare supplicari
fecit humiliter sibi super his de opportuna et modis prouideri. Nos igitur qui Pontifici dno. sit. cum gerimus
hunc supplicationibus inclinatis auctoritate apostolica specialiter et expressis precibus consultatione nobis comissa. Discretum huc
committimus quod si diligenter habita perquisitione inuenieris ita esse, et eandem d. n. ad hoc pauperem et
elemosinam, quam pro suis alimentis debet pro ingrediendo ad eligendum non habeat nec spem esse de proximo
quod illam honeste acquirere possit, et si in seculo inueniat, periculum esse incontinentie eadem
Lateranensis votum suum ad hoc ut matrimonium semel contraxerit legem contrahere possit, dispensando commutatio
in frequentiam simul admissis periculosum fuerit singulis rate mensibus simul, vel quoties tibi videbitur, et
magistrum opera per te iniungenda et in dno. daturus, quod dno. commutationis hinc locus erit, in ea que sunt et aliqua
reliquorum opera, que quotidie facere tenentur ad eum finem ut per illi amemisse semper possit obligatum
que hunc votum abstinentiam prout idem dno. ipsius ad salutem expedire d. dno. et cum eadem et matrimonium
sic contrahere, et in eo postmodum commorari, et debetum coniugale rectore, et addere licet valeat, non dispensat
in fieri consuevit. Ita quod si dno. au. coniungatur, subueniret, dicitur iuxta a. l. et in casu ut hinc
eodem voto obligata ut paruo. Quod si iterum contraxerit, et consummaverit matrimonium, nec inq. extra ma-
rimonium fornicata fuerit, sicut si contraherit, et ita illam admonere. Dat. Rome. apud Sanctum Petrum
sub sigillo Officij Pontificis Quarto Idus Novembris Pontificatus Dni Clementis pp. viii. Anno

A. de S. P. Regens
Grafenb. B. Paulinus Sigill.

1599 10/XI

Directio Confessorii ex approbatio ab Ordinario
per Latium futurum ad introitu peccati eligendo